
  

  

  

  

  ESTADO DO PARANA                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

  Municipio de Coronel Vivida                Exercicio de 2017 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 

  Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

          Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                     

             01  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                    

                                                                                                                                     

                     01 Legislativa                                              1.870.000,00            1.870.000,00                

                                                                                                                                     

             02  GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                   

                                                                                                                                     

                     04 Administracao                                            1.542.210,00            1.542.210,00                

                                                                                                                                     

             03  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                               

                                                                                                                                     

                     04 Administracao                                            3.808.810,00                                        

                     06 Seguranca Publica                                          654.300,00                                        

                     28 Encargos Especiais                                         746.000,00            5.209.110,00                

                                                                                                                                     

             04  SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                     

                                                                                                                                     

                     04 Administracao                                            2.670.200,00                                        

                     28 Encargos Especiais                                       1.600.000,00            4.270.200,00                

                                                                                                                                     

             05  SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                              

                                                                                                                                     

                     12 Educacao                                                24.424.500,00                                        

                     13 Cultura                                                    505.300,00                                        

                     27 Desporto e Lazer                                         1.055.700,00           25.985.500,00                

                                                                                                                                     

             06  SECR. MUN. SAUDE E PROMOCAO HUMANA                                                                                  

                                                                                                                                     

                     08 Assistencia Social                                       5.534.700,00                                        

                     10 Saude                                                   30.862.600,00           36.397.300,00                

                                                                                                                                     

             07  SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                 

                                                                                                                                     

                     18 Gestao Ambiental                                           520.580,00                                        

                     20 Agricultura                                              2.356.300,00            2.876.880,00                

                                                                                                                                     

             08  SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                               

                                                                                                                                     

                     15 Urbanismo                                                5.685.200,00                                        

                     16 Habitacao                                                1.057.000,00                                        

                     17 Saneamento                                                 190.000,00                                        

                     18 Gestao Ambiental                                           120.000,00                                        

                     26 Transporte                                               6.384.000,00           13.436.200,00                

                                                                                                                                     

             09  SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                            

                                                                                                                                     

                     18 Gestao Ambiental                                           223.500,00                                        

                     22 Industria                                                1.463.600,00            1.687.100,00                

                                                                                                                                     

             98  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                             

                                                                                                                                     

                     99 Reserva de Contingencia                                    470.000,00              470.000,00                

                                                                                                                                     



  

  

  

  

  ESTADO DO PARANA                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

  Municipio de Coronel Vivida                Exercicio de 2017 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 

  Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                     ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                     

                     Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                     

                     01 Legislativa                                              1.870.000,00                                        

                     04 Administracao                                            8.021.220,00                                        

                     06 Seguranca Publica                                          654.300,00                                        

                     08 Assistencia Social                                       5.534.700,00                                        

                     10 Saude                                                   30.862.600,00                                        

                     12 Educacao                                                24.424.500,00                                        

                     13 Cultura                                                    505.300,00                                        

                     15 Urbanismo                                                5.685.200,00                                        

                     16 Habitacao                                                1.057.000,00                                        

                     17 Saneamento                                                 190.000,00                                        

                     18 Gestao Ambiental                                           864.080,00                                        

                     20 Agricultura                                              2.356.300,00                                        

                     22 Industria                                                1.463.600,00                                        

                     26 Transporte                                               6.384.000,00                                        

                     27 Desporto e Lazer                                         1.055.700,00                                        

                     28 Encargos Especiais                                       2.346.000,00                                        

                     99 Reserva de Contingencia                                    470.000,00                                        

                                                                                                                                     

                                          Total Geral ..........                93.744.500,00                                        


